i
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z Rzymu nadeszły oryginalne dokumenty dotyczące jego kanonikatu war
mińskiego, niezwłocznie przesłał je biskupowi warmińskiemu wraz z pis
mem z dnia 24 maja 1538 r., w którym powtórzył gotowość podjęcia 
wszelkich ciężarów, jakie nałoży na niego tenże biskup 51.

Objęcie kanonii warmińskiej przez Stanisława Hozjusza, za pośrednic
twem pełnomocnika Macieja, chórzysty, odbyło się dnia 5 lipca 1538 r., 
przy udziale notariusza Fabiana Emericha 51. Wkrótce potem Stanisław 
Hozjusz udał się do Fromborka celem osobistego objęcia kanonii i pre- 
bendy. W aktach kapitulnych pod datą 27 lipca 1538 r. odnotowano, że 
kanonikat i prebendę osobiście przybyłemu Stanisławowi Hozjuszowi 
przekazano w obecności prepozyta Pawła Płotowskiegę, Mikołaja Koper
nika i Feliksa Reicha51 52 53. Tak więc dwóch wielkich Polaków zasiadło jed
nocześnie w stallach i kapitularzu katedry iromborskiej; jeden swoim 
dziełem De revolutionibus miał rozsławić imię Polski w całym świecie 
naukowym, drugi zaś miał dodać splendoru Królestwu jako mąż stanu 
i kardynał Kościoła.

um me semper cognoverit, qui fide, studio et observantia erga R. Dnem. V. ne
mini unquam secundus esse voluerim. Non obscure tulit -R. Dtio. V., alteri se stu
duisse magis in canonicatu isto assequendo; sed ea res usque eo me nihil offendit, 
magis ut etiam incitasse videatur ad omni studio, obsequio servituteque mihi de
merendam V. R. Dnis. voluntatem... Atque ut intelligat R. Ditio. V., quantam spem 
et fiduciam in illa positam habeo, fore ut illius ope patrocinioque potissimum ad 
Canonicatum hunc pervenire queam: processum ad capiendam possessionem R. Dni. 
V. mitto, quem perlegat licebit; atque ut perlectum exequendum in ecclesia sua 
mandet, maiorem in modum quaeso. Misissem originales quoque litteras, sed eae 
nondum ex Urbe mihi sunt allatae, quod procuratores mei non nisi per certum 
hominem eas mihi mittendas putaverunt. Etiam atque etiam oro atque obtestor 
R. Dnem. V., ne me velit praesidio suo destitutum; nulla mea quidem in illam 
extant merita, sed extat praeclara bene merendi voluntas”.

51 Tamże, n. 34, s. 53: „Mitto iterum in manus R. Dnis. diplomata Sanctissimi 
Dni. nostri, quibus mihi de Canonicatu Varmiensi provisum est. Ac quemadmodum 
antea sum obtestatus R. Dnem. V., ita nunc quoque obtestor, ne me ideo indignum 
putet, qui Canonicatu isto potiar atque unus efficiar de sacellanis R. Dnis. V., quod 
ad bene de illa merendum non tam facultate paratus, quam voluntate promptus 
fui. Mihi certe summum studium nunquam defuit, omni obsequio servituteque mea 
gratiam R. Dnis. V. ut demereri possem. Si non est eius rei data occasio, quaeso 
atque, obtestor R. Dnem. V., ut voluntatem vel cupiditatem meam aequi bonique 
faciat ac perinde existimet, atque si ad rem esset collata. Quod hactenus est ne
glectum, id sarciri adhuc poterH. Quicquid oneris imponere mihi dignabitur R. 
Dtio. V., suscipiam animo lubenti atque alacri et quidem in beneficii loco”.